各有关地级以上市应急管理局，广东省环保集团有限公司、广东

省广晟控股集团有限公司：

国家矿山安全监察局定于 2021 年 9 月 20 日—30 日组织开

展全国矿山安全普法网络知识竞赛。为确保活动有序开展，现将

《国家矿山安全监察局综合司关于开展矿山安全普法网络知识

竞赛的通知》（矿安综函〔2021〕155 号）转发给你们，并提出

贯彻落实意见，请认真组织实施。

一、加强组织领导。各地、各有关单位要将此次竞赛作为提

升全省非煤矿山企业安全法治化水平及员工法治意识的重要途

径，强化组织领导，促进学法遵法守法用法，全面提升非煤矿山

主要负责人和从业人员的安全知识和操作技能水平。各地应急管

理部门要全面动员辖区内所有非煤矿山相关企业（包括非煤矿山

及其上级企业、集团公司，非煤矿山安全设备材料生产制造企业，

非煤矿山矿山安全评价、检测检验、鉴定等中介服务机构）员工

参加，确保本辖区内每名非煤矿山安全监管人员和每家非煤矿山

企业的主要负责人、安全管理人员必须按要求参赛。

二、认真组织参赛。通过登录国家矿山安全监察局政府网站

“学法规、抓落实、强管理”活动专栏，扫描微信二维码进行答

题。各地、各有关单位要指定一名竞赛活动联络员具体负责竞赛

组织、发动工作，并在竞赛期间督促本辖区参赛人员按照流程登

录作答，相关联络员每天在指定微信群报送本地区、单位参加竞

赛情况（含参赛人员及成绩等）。

三、广泛宣传发动。各地、各有关单位要充分利用报刊、电

视、广播、网络等媒体平台开展宣传报道，营造知识竞赛浓厚氛

围，督促非煤矿山企业以竞赛促学习、促提升，系统全面掌握有

关法律、法规、规章和行政规范性文件，并做到学以致用、自查

自改，体现良好的活动成效。

请各地、各有关单位于 2021 年 9 月 15 日前，将竞赛活动联

络员名单（附件 2）报送至省应急管理厅矿监地灾处。省应急管

理厅将视情对各地、各有关单位组织情况进行通报。

附件：1.《国家矿山安全监察局综合司关于开展矿山安全普

法网络知识竞赛的通知》（矿安综函〔2021〕155号）

2.联络员报名回执

（联系人：魏东，联系电话：020-83135404，电子邮箱：

yjt_dzdz@gd.gov.cn）

— 3 —

附件1

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

附件 2

填报单位：

姓名 单位 部门 职务 联系方式

—
 8 —

公开方式：主动公开

校对责任人：矿监地灾处李斌、魏东

— 9 —